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UUDISED

Türi vallavolikogu 25. juunil:
*suurendas valla eelarve tulu ja kulu 2 800 766,22 krooni. Türi 
valla eelarve tulu pärast muutmist on 164 307 414,39 krooni ja 
kulu 191 836 840, 35 krooni;
*otsustas võtta valla eelarves nimetatud objektidele ehitus- ja re-
konstrueerimistööde teostamiseks laenu kuni 12 221 000 kroo-
ni. Laen võetakse välja perioodil 01.10.2008–01.07.2009 vasta-
valt ehitus- ja rekonstrueerimistööde rahastamise vajadustele. 
Laenu põhiosa tagasimaksmist alustab Türi vald 1. jaanuarist 
2010 ja laenusummad makstakse tagasi hiljemalt 31. detsemb-
riks 2024. Laen tagatakse Türi valla eelarve vahenditega aastatel 
2010 – 2024;
*kinnitas Türi valla majandusaasta 01. 01. 2007 – 31. 12. 2007 
aruande;
*määras valla 2008. ja 2009. majandusaasta aruande audiitor-
kontrolli teostajaks OÜ Finants;
*otsustas võõrandada Türi linnas Roheline tänav 5 asu-
va Türi vallale kuuluva kinnistu nr 2614436 (katastritunnus 
83701:009:0032, pindala 532 m2) ja Türi linnas Mäe tänav 22 
asuva Türi vallale kuuluva kinnistu nr 2614336  (katastritunnus 
83701:010:0047, pindala 881 m2). Vara võõrandatakse avaliku 
suulise enampakkumise korras või kui vara võõrandamine ava-
likul suulisel enampakkumisel ei õnnestu, võõrandatakse vara 
otsustuskorras eelläbirääkimiste teel;
*muutis Türi vallavolikogu 30. aprilli 2008 otsust nr 31 „Türi val-
lale rahaliste kohustuste võtmine“ punkte 1 ja 2 ning kehtestas 
need järgmiselt: „1. Türi Vallavalitsusel kui ametiasutusel taotle-
da „Elukeskkonna arendamise rakenduskava” prioriteetse suuna 
„Hariduse infrastruktuuri arendamine” meetmest „Hariduslike 
erivajadustega õpilaste õpikeskkonna kaasajastamine” Türi Toi-
metulekukooli olemasoleva õppehoone renoveerimiseks ning 
koolile juurdeehituse (õpilaskodu  12 õpilasele) tegemiseks kuni 
18 000 000 (kaheksateist miljonit) krooni. 2. Investeeringutoe-
tuse eraldamisel võtab Türi vald rahalise kohustuse tagada Tü-
ri valla eelarvevahenditega projekti oma� nantseering 450 000 
(nelisada viiskümmend tuhat) krooni suuruses summas“;
*muutis Türi vallavolikogu 30. augusti 2006 määrust nr 64 „Türi 
valla õpilastele kooli ja koolist koju sõitmiseks tehtud sõiduku-
lude hüvitamise kord“ § 3 lõiget 3, mis sõnastatakse järgmiselt: 
„Juhul, kui õpilasel puudub võimalus sõita lähimasse kooli ja ta-
gasi ühistranspordiga ning Türi vald ei ole korraldanud trans-
porti kooli ja koju muul viisil, võib isikule, kes sõidutab õpilast 
kooli ja koolist koju oma isikliku sõidukiga, hüvitada isikliku 
sõiduki kasutamine arvestusega 3 krooni kooli ja koolist koju 
sõiduks tehtud kilomeetri kohta“;
*võttis vastu Türi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitu-
mise ning ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskirja;
*andis Türi vallavalitsusele ülesande taotleda Euroopa Liidu Üh-

tekuuluvusfondi vahenditest projekti „Türi linna veevarustus- ja 
kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimisprojekt” realisee-
rimiseks rahalist toetust 126 062 000 krooni ulatuses. Projekti 
rahastamisel võtab Türi vald rahalise kohustuse tagada valla eel-
arvevahenditega projekti oma� nantseering summas 38 305 000 
krooni järgmiselt: 1) 2009. aasta eelarvest 30% projekti maksu-
musest ehk 11 302 000 krooni; 2) 2010. aasta eelarvest 40% pro-
jekti maksumusest ehk 15 701 000 krooni; 3) 2011. aasta eelar-
vest 30% projekti maksumusest ehk 11 302 000 krooni; 
*määras valla territooriumil asuvatele maaüksustele sihtotstar-
bed järgmiselt: 1)  Meossaare külas Boogneri maaüksuse siht-
otstarbeks elamumaa; 2)  Laupa külas Melteri maaüksuse siht-
otstarbeks elamumaa; 3) Arkma külas Imavera- Karksi- Nuia 
mnt T-49 maaüksuse (ca 806 m2) sihtotstarbeks transpordi-
maa; 4) Kurla külas Imavere-Karksi-Nuia mnt T-49 maaüksuse 
(ca 430 m2) sihtotstarbeks transpordimaa; 5) Kurla küla Tam-
me maaüksus (jagatav katastritunnus 27101:004:1370) siht-
otstarbeks maatulundusmaa; 6) Kurla küla Kuuse maaüksuse 
sihtotstarbeks elamumaa; 7) Kirna küla Kopliotsa maaüksus 
(jagatav katastritunnus 83601:002:0482) sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa; 8) Kirna küla 5 Pärnu – Rakvere – Sõmeru maan-
tee (pindala 2809 m2) sihtotstarbeks transpordimaa; 9) Kirna 
küla Metsari maaüksus (jagatav katastritunnus 83601:002:0422) 
sihtotstarbeks maatulundusmaa; 10) Kirna küla 5 Pärnu – Rak-
vere – Sõmeru maantee (pindala 4111 m2) sihtotstarbeks trans-
pordimaa;
*otsustas algatada detailplaneeringu koostamise Türi linnas Jaa-
ma tänava äärsele jätkuvalt riigi omandis olevale maale ja Jaa-
ma tänav 10 asuvale kinnisasjale (kü 83701:009:0013). Planee-
ringu koostamise peamisteks eesmärkideks on välja selgitada 
tingimused Türi linnas Jaama tänava äärsele riigi omandisse 
jäetavale raudteemaale ja Jaama tänav 10 asuvale kinnisasjale 
muuseumraudtee hoonete ja rajatiste ehitamiseks, selleks vaja-
liku krundi või vajalike kruntide kavandamine, nendele ehitus-
õiguse määramine, kavandatavate hoonete ja rajatiste peamis-
te arhitektuurinõuete seadmine, muuseumraudtee tegevuseks 
vajalike tehnovõrkude ja -rajatiste, teede, parklate, liikluskor-
ralduse ja haljastuse põhimõtete kavandamine. Algatatavatele 
detailplaneeringule antakse nimeks “Muuseumraudtee detail-
planeering”;
*arutas Põltsamaa-Pedja veemajandusprojekti arendamisvõi-
malusi. Leiti, et otstarbekas on jätkata Kabala ja Kahala projek-
te etapiti eelkõige SA-st KIK taotletava toetuse arvel, kasutades 
Ühtekuuluvusfondi projekti raames koostatud uurimusi ja teisi 
lähtematerjale ning peatada Türi valla tegevus Põltsamaa-Pedja 
jõe valgala projektis. 
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Kevadel said sada Türil ela-
vat lehetellijat küsitlusankee-
di, mille abil tahtsime teada 
saada lehetellijate ootusi ja 
eelistusi ning nende ettepa-
nekuid lehe paremaks muut-
miseks. Suur tänu kõigile 
vastajatele! Teie põhjalikud 
vastused andsid meile väga 
olulist teavet selle kohta, mi-
da kohalikult lehelt oodatak-
se ja millele peaksime roh-
kem tähelepanu pöörama.

Vastuseid analüüsides 
ilmnes, et lehetellijate lem-
mikteemadeks on inimene ja 
perekond, tunnustus, kodu ja 
aed, keskkond, tervis. 

Rubriikidest peeti olulisi-
mateks sõnumeid ja teateid, 
arvamuslugusid, nädala pil-
te ning rubriiki „Vana ja uus 
Türi vallas“.

Tellijate hinnangul olid 
lehe tähtsamateks ülesanne-
teks hoida lugejaid kohalike 
sündmustega kursis, kirju-
tada tuttavatest inimestest ja 

kohtadest, tutvustada huvita-
vaid inimesi ning hoida kur-
sis kohaliku omavalitsuse ot-
sustega.

Türi Rahvalehe suurima-
teks puudusteks pidasid lehe-
tellijad lehe vähest kriitilisust. 
Vastajate hinnangul kirjutab 
leht liiga vähe probleemidest 
ja tõstatab ise liiga harva ak-
tuaalseid probleeme. Samuti 
peaksime kirjutama rohkem 
koduvalla inimestest.

Olles väga tänulikud vas-
tajatele nii asjalike kriitiliste 
märkuste kui ka julgustava-
te sõnade eest, pöördume teie 
poole, head Türi Rahvalehe 
lugejad, veel ühe palvega. Me 
kutsume teid üles tihedama-
le koostööle! Türi vallas elab 
11 000 inimest ja selle pindala 
on 600 ruutkilomeetrit. Kaks 
lehetoimetajat ei tunne kõi-
ki valla inimesi ega tea ka kõi-
ki probleeme, mis inimeste-
le muret valmistavad. Teil on 
aga tuttavaid huvitavaid ini-

mesi, kes vääriksid tutvusta-
mist ka teistele lehelugejatele, 
teie märkate asju, mis riivavad 
silma või südant teie kodu-
kandis. Ootame väga teie vih-
jeid kas telefonile või e-posti 
aadressile, oleme avatud kaas-
töödele! Saatke meile ka oma 
küsimusi, nii aiapidamise kui 
miks mitte ka tervise, tarbimi-
se, keskkonna ja muu kohta! 
Püüame ekspertide abiga nei-
le vastused leida.

Teie vastatud ankeedid 
olid meile suureks julgustu-
seks, et Türi Rahvalehte on 
vaja - lehe tellijaskond on pü-
siv (kaks kolmandikku vas-
tanutest on tellijad olnud üle 
kuue aasta), lehte loetakse 
põhjalikult (69% vastanutest 
loeb läbi enam-vähem kogu 
lehe). Küsimuse „Kui saaksi-
te tellida vaid ühtainust leh-
te, siis oleks see...“  vastuste 
põhjal selgus, et ainsa lehena 
telliks pisut üle kolmandiku 
vastajatest üleriigilise päeva-

lehe, teisel kohal oli Türi Rah-
valeht, kolmandal maakon-
naleht Järva Teataja ja kõige 
väiksem osa vastajatest vali-
nuks üleriigilise nädalalehe. 

Julgustuseks on meile ka 
viimastel aastatel Eestis läbi 
viidud uurimused, mille tule-
mused näitavad kohaliku le-
he tugevat positsiooni – kõi-
ge rohkem pidevaid lugejaid 
on just kohalikel valla- või 
linnalehtedel. 

Et Türi Rahvaleht muu-
tuks huvitavamaks, et te 
leiaksite sellest tulevikus roh-
kem lugemist nii huvitavatest 
inimestest kui ka teid puu-
dutavatest probleemidest, 
selleks ootame teie aktiivset 
kaasalöömist! 

Täname kõiki lugejaid ja 
loodame teie kaasabil pakku-
da põnevat lugemist ka eel-
olevatel aastatel!

ANU BOLLVERK,
peatoimetaja

Kutsume oma lugejaid lehetegemises 
kaasa lööma

TÜRI VALLAVOLIKOGU ISTUNGI KOKKUVÕTE

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

Türi vallavalitsus 26. juunil: 
*kinnitas juhised Türi valla 2009. aasta eelarve koostamiseks; 
eraldas MTÜ-le Türi Vabatahtlik Tuletõrjeühing valla eelarvest 
49097 krooni; 
*nõustus Agalram OÜ jäätmeloa taotlusega. Jäätmeloa taotlus hõl-
mab metallijäätmete kogumist Türil Jaama tänava kaubahoovis; 
*väljastas OÜ-le Alversen ehitusloa Laupa külas Türi biopuhasti 
maaüksusele puurkaevu rajamiseks; 
*lubas korraldatud jäätmeveoga liitunud 15-l jäätmevaldajal se-
gaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis ja luges 55 jäätme-
valdajat korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks; 
*luges Türi linna Wiedemanni, Kohtu ja Ravila tänavate re-
konstrueerimistööde hankemenetlusele esitatud pakkumustest 
hankedokumentidele vastavaks AS KPK Teedeehitus, AS Talter, 
AS SMR Teed, AS Skanska EMV, AS Turgel Grupp ja AS Amaks 
pakkumused. Edukaks pakkumuseks tunnistab vallavalitsus AS 
KPK Teedeehituse pakkumuse. AS KPK Teedeehituse pakkumu-
se hind oli võrreldes teiste pakkumustega Türi vallale soodsam. 
Hiljemalt 31. juuliks 2008 sõlmitakse AS-iga KPK Teedeehitus 
tööde tegemiseks töövõtuleping summas 26 060 890 krooni;
*kehtestas ajalooraamatu “Türi. Kilde kihelkonna ja linna aren-
gust” IV osa jaemüügihinnaks 80 krooni; 
*määras hooldajad kahele vallakodanikule ja lõpetas kahele val-
lakodanikule määratud hoolduse, paigutas ühe lapse riiklikule 
hoolekandele, peatas riiklike peretoetuste maksmise ja suunas 
peretoetuste maksmise laste tegelikule hooldajale; 
*kuulutas välja konkursi Türi gümnaasiumi direktori vabaneva-
le ametikohale.
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